УТВЕРЖДЕН

постановление Администрации

города Заволжья от __________ №_________
ПРОТОКОЛ № 47/ПП
заседания комиссии по определению условий приватизации муниципального имущества

г. Заволжье Нижегородская обл.

                                     03 апреля 2019 года

Присутствовали:

О.Н.Жесткова — глава Администрации города Заволжья – председатель комиссии;

В.В.Белотелов – зам. главы Администрации города Заволжья;

О.Е.Вилкова – начальник отдела учета и финансовой отчетности Администрации города Заволжья – главный бухгалтер;

С.И.Смирнова — начальник бюджетного отдела Администрации города Заволжья;

А.В.Горский – начальник юридического отдела Администрации города Заволжья;

О.В.Шепелева – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации города Заволжья – секретарь комиссии.

Повестка дня: О приватизации посредством публичного предложения  следующего муниципального имущества:

Лот 1.  Нежилое встроенное помещение П41 общей площадью 140,2 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Городецкий район, город Заволжье, просп. Мира, д. 29А, пом. П41. Цена первоначального предложения - 2820500 (Два миллиона восемьсот двадцать тысяч пятьсот) рублей (с НДС).  Цена отсечения – 1410250 (Один миллион четыреста десять тысяч двести пятьдесят) рублей.

Лот 2.  Объекты недвижимости с земельным участком:   Нежилое одноэтажное здание гаража (лит. Ж) общей площадью 105,1 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 3; нежилое одноэтажное здание (мясной павильон) (лит. Е) общей площадью 468,9 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 4; нежилое одноэтажное здание (здание лаборатории ветеринарной лечебницы) (лит.В) общей площадью 175,8 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 1; нежилое одноэтажное здание  (здание госстраха) (лит. К, К1) общей площадью 176,6 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 2  и земельный участок с кадастровым номером 52:15:0090601:3452, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения городского рынка, общей площадью 10337 кв.м., расположенный по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, уч. 50. Цена первоначального предложения - 14180000 (Четырнадцать миллионов сто восемьдесят тысяч) рублей (с НДС). Цена отсечения – 7090000 (Семь миллионов девяносто тысяч) рублей. Обременение: по указанному земельному участку проходят сети теплоснабжения, водоснабжения, хоз.бытовой канализации указанных зданий и многоквартирного дома. Обеспечение собственником доступа к коммуникациям, расположенным на указанном земельном участке.

Слушали: О.В.Шепелеву.

Решили:
1. Лот 1.  Нежилое встроенное помещение П41 общей площадью 140,2 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Городецкий район, город Заволжье, просп. Мира, д. 29А, пом. П41 выставить на продажу посредством публичного предложения. Цена первоначального предложения - 2820500 (Два миллиона восемьсот двадцать тысяч пятьсот) рублей (с НДС).  Цена отсечения – 1410250 (Один миллион четыреста десять тысяч двести пятьдесят) рублей.
2. Лот 2.  Выставить на продажу посредством публичного предложения Объекты недвижимости с земельным участком:   Нежилое одноэтажное здание гаража (лит. Ж) общей площадью 105,1 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 3; нежилое одноэтажное здание (мясной павильон) (лит. Е) общей площадью 468,9 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 4; нежилое одноэтажное здание (здание лаборатории ветеринарной лечебницы) (лит.В) общей площадью 175,8 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 1; нежилое одноэтажное здание  (здание госстраха) (лит. К, К1) общей площадью 176,6 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, д. 50, строен. 2  и земельный участок с кадастровым номером 52:15:0090601:3452, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения городского рынка, общей площадью 10337 кв.м., расположенный по адресу:  Нижегородская область, Городецкий  район, город Заволжье, ул. Пирогова, уч. 50. Цена первоначального предложения - 14180000 (Четырнадцать миллионов сто восемьдесят тысяч) рублей                 (с НДС ). Цена отсечения – 7090000 (Семь миллионов девяносто тысяч) рублей. Обременение: по указанному земельному участку проходят сети теплоснабжения, водоснабжения, хоз.бытовой канализации указанных зданий и многоквартирного дома. Обеспечение собственником доступа к коммуникациям, расположенным на указанном земельном участке.

3. Шаг понижения установить – 2% от цены первоначального предложения (для лота №1). Шаг   понижения установить – 4% от цены первоначального предложения (для лота №2).

   Шаг аукциона установить – 50% от шага понижения.

Председатель комиссии:

______________О.Н.Жесткова

Члены комиссии:
_____________В.В.Белотелов

_______________А.В.Горский
_______________О.Е.Вилкова

_____________С.И.Смирнова
______________О.В.Шепелева